



A Diákhitel Központ Zrt.

**HAZAVÁRÓ DIÁKHITEL
ÜZLETSZABÁLYZATA
(Általános Szerződési Feltételek)**

Hatályos: 2025. április 15-től

A Diákhitel Központ Zrt-t nyilvántartásba vette
a Fővárosi Törvényszék Cégbírósága 01-10-044593 cégjegyzékszámmon
székhelye: 1027 Budapest, Kacska utca 15-23.
honlap: <http://www.diakhitel.hu>

Tartalom

Preambulum	3
I. ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK	3
Az Üzletszabályzat jogi jellege, értelmezése	3
Értelmező rendelkezések	4
II. JOGOSULTSÁGI FELTÉTELEK	5
II. AZ ELŐMINŐSÍTÉSI ELJÁRÁS	7
IV. A HITELSZERZŐDÉS MEGKÖTÉSE	9
V. A HITELSZERZŐDÉS SPECIÁLIS FELTÉTELEI	10
A hitel célja	10
A hitel összege	10
A hitel folyósítása.....	10
A hitel pénzneme.....	11
A hitel törlesztése	11
A hitel ügyleti kamata	11
V. ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK	11

Preambulum

A Diákhitel Központ Zártkörűen Működő Részvénytársaság (székhelye: 1027 Budapest, Kacska utca 15-23.; cégjegyzékszám: 01-10-044593; nyilvántartó cégbíróság: Fővárosi Törvényszék Cégbírósága; adószám: 12657331-4-41) (a továbbiakban: Diákhitel Központ) a hallgatói hitelrendszerről szóló 1/2012. (I. 20.) Korm. rendelet 25. § (7) bekezdése alapján főtevékenységként az ezen kormányrendeletben a „Diákhitel szervezet” számára előírt feladatok ellátása útján a hallgatói hitelrendszer működtetését végzi. A kormányrendelet 25. § (8) bekezdésében foglaltak alapján a Diákhitel Központ ezen feladatai ellátásával megbízta az MFB Magyar Fejlesztési Bank Zártkörűen Működő Részvénytársaságot (a továbbiakban MFB), amely megbízottként, illetőleg a személyes adatok kezelése körében adatfeldolgozóként jár el a Diákhitel Központ nevében.

A Diákhitel Központ köztulajdonban áll, a tulajdonosi jogokat felette a Magyar Fejlesztési Bank Részvénytársaságról szóló 2001. évi XX. törvény 1. sz. mellékletében foglaltak alapján az MFB Magyar Fejlesztési Bank Zártkörűen Működő Részvénytársaság gyakorolja (székhelye: 1051 Budapest, Nádor u. 31.; cégjegyzékszám: 01-10-041712; nyilvántartó cégbíróság: Fővárosi Törvényszék Cégbírósága; adószám: 10644371-4-44).

I. ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK

Az Üzletszabályzat jogi jellege, értelmezése

1. A Diákhitel Központ mint pénzügyi intézménynek nem minősülő gazdasági társaság a hallgatói hitelrendszerről szóló 1/2012. (I. 20.) Korm. rendelet „*Külföldön felvett hitel kiváltása*” alcíme alapján nyújtott hitel igénybevételére vonatkozó általános szerződési feltételeit jelen üzletszabályzatban (a továbbiakban: **Hazaváró Diákhitel Üzletszabályzat**) foglalja össze. A Hazaváró Diákhitel Üzletszabályzat - mint speciális üzletszabályzat - elsődlegesen a jogosultsági feltételekről és azok igazolásáról, az előminősítési eljárásról, valamint a külföldön felvett hitelt kiváltó diákhitel speciális hitelfolyósítási, kamatszámítási és törlesztési feltételeiről rendelkezik.

2. A Hazaváró Diákhitel Üzletszabályzatban foglaltak alapján megkötött hitelszerződésre irányadó a Diákhitel Központ Szabad és Kötött Felhasználású Hallgatói Hitel Üzletszabályzata (a továbbiakban: **Diákhitel Üzletszabályzat**) és annak valamennyi melléklete, függeléke is. A Diákhitel Üzletszabályzat - mint általános üzletszabályzat - rendelkezései érvényesülnek a Hitelszerződés megkötése, teljesítése, módosítása, megszűnése, a megszűnt szerződésből eredő követelés érvényesítése, az igénybe vehető kedvezmények és a Hitelszerződéssel összefüggésben folytatott személyes adatkezelések tekintetében.

3. Amennyiben valamely kérdésben a Hazaváró Diákhitel Üzletszabályzat a Diákhitel Üzletszabályzattól eltérően rendelkezik, ezen kérdés vonatkozásában a Hazaváró Diákhitel Üzletszabályzat rendelkezései irányadóak. Nem alkalmazandók a Hitelre a Diákhitel Üzletszabályzat folyósítás szüneteltetésére, szüneteltetett folyósítás újraindítására, az igényelt hitelösszeg módosítására, a folyósítás gyakoriságának módosítására, a törlesztési szakból folyósítási szakba való visszatérésre, a kedvezményes bankszámla igénylésre, a jogosultsági idő kezelésére, a hallgatói jogviszony szerződés fennállása alatti ellenőrzésére, valamint a kötött felhasználású hitel felsőoktatási intézményi számlára történő folyósítására vonatkozó rendelkezései.
4. A Hitelfeltevő a Hazaváró Diákhitel Üzletszabályzatot és a Diákhitel Üzletszabályzatot a Hitelszerződés aláírásával kifejezetten elfogadja és rendelkezéseit magára nézve kötelezőnek ismeri el.
5. A Diákhitel Központ és a Hitelfeltevő között létrejövő külföldön felvett hitelt kiváltó hallgatói hitelszerződésre a Hazaváró Diákhitel Üzletszabályzatban nem rendezett kérdéseket illetően a Diákhitel Üzletszabályzat, a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. tv. (a továbbiakban: Ptk.), az adózás rendjéről szóló 2017. évi CLI. törvény, az oktatási nyilvántartásról szóló 2018. évi LXXXIX. törvény, a központi hitelinformációs rendszerről szóló 2011. évi CXXII. törvény, a hallgatói hitelrendszerről szóló 1/2012. (I. 20.) Korm. rendelet, valamint a hitelező és a Hitelfeltevő jogviszonyát szabályozó más hatályos jogszabályok, illetőleg az esetlegesen mindezen jogszabályok helyébe lépő jogszabályok irányadóak.
6. A Hazaváró Diákhitel Üzletszabályzat nyilvános, amelyet a Diákhitel Központ az ügyfélforgalom lebonyolítására szolgáló helyiségében kifüggeszt, illetve a www.diakhitel.hu hivatalos weboldalán letölthető formában közzétesz.
7. A Diákhitel Központ jogosult a Hazaváró Diákhitel Üzletszabályzatot egyoldalúan módosítani. A Diákhitel Központ a Hazaváró Diákhitel Üzletszabályzata módosításának tényét köteles a www.diakhitel.hu hivatalos weboldalán közzétenni. A Hazaváró Diákhitel Üzletszabályzat módosítását a Hitelfeltevő részéről elfogadottnak kell tekinteni, amennyiben a közzétételtől számított 15 napon belül ellentétes nyilatkozatot nem tesz a Diákhitel Központ felé. Abban az esetben, ha a Hitelfeltevő a módosítást nem fogadja el, úgy a Hitelfeltevő a hitelszerződést 60 napos felmondási idővel rendes felmondással megszüntetheti.

Értelmező rendelkezések

8. A Hazaváró Diákhitel Üzletszabályzat alkalmazásában:
- 8.1. DÁPtv.:** a digitális államról és a digitális szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól szóló 2023. évi CIII. törvény;
- 8.2. EGT felsőoktatási intézmény:** az a felsőoktatási intézmény, amely államilag elismert az Európai Unió tagállamában vagy az Európai Gazdasági Térségről szóló megállapodásban részes más államban, illetve abban az államban, amelynek állampolgára az Európai Közösség és tagállamai, valamint az Európai Gazdasági Térségről szóló megállapodásban nem részes állam között létrejött nemzetközi szerződés alapján a szabad mozgás és tartózkodás joga tekintetében az Európai

Gazdasági Térségről szóló megállapodásban részes állam állampolgárával azonos jogállást élvez (Egyesült Királyság);

8.3. felsőoktatási intézmény: az Nftv. 1. számú mellékletében felsorolt Magyarország államilag elismert felsőoktatási intézményei;

8.4. Hitel / Hitelszerződés: a hallgatói hitelrendszerről szóló 1/2012. (I. 20.) Korm. rendelet 22. alcímében foglaltak alapján, a jelen Hazaváró Diákhitel Üzletszabályzatnak megfelelően, külföldön folytatott felsőoktatási tanulmányokkal összefüggésben külföldön felvett hitel kedvezményes kiváltása céljából a Diákhitel Központtal kötött szabad vagy kötött felhasználású hiteltermék, illetve hitelszerződés;

8.5. Ígérvény: a Diákhitel Központ egyoldalú írásbeli nyilatkozata arra vonatkozóan, hogy a hiteligénylő az előminősítési eljárás eredménye alapján a jogosultsági feltételeknek megfelel, és amennyiben személyazonosságát igazolja, a Hitelszerződést a Diákhitel Központ megköti vele – az Ígérvény a hitelkérelem benyújtását követő 180 napig hatályos;

8.6. Nftv.: a nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény;

8.7. Oktatási Hivatal: a Kormány által létrehozott központi államigazgatási szerv, amelynek feladata közé tartozik a Felsőoktatási Információs Rendszer vezetése, valamint a külföldi bizonyítványok és oklevelek elismeréséről szóló 2001. évi C. törvény alapján a külföldi bizonyítványok és oklevelek elismerése;

8.8. Szmtv.: a szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező személyek beutazásáról és tartózkodásáról szóló 2007. évi I. törvény;

8.9. Tbj.: a társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019. évi CXXII. törvény.

II. JOGOSULTSÁGI FELTÉTELEK

9. A Hitel igénybevételére az a cselekvőképes természetes személy jogosult, aki:

9.1. az állampolgársági, illetve tartózkodási feltételeknek megfelel, azaz:

- a) magyar állampolgár,
- b) vagy menekültként elismert,
- c) vagy huzamos tartózkodási joggal rendelkezik,
- d) vagy
 - da) az Szmtv. 6. § (1) bekezdés a) pontja alapján 180 napon belül 90 napot meghaladó tartózkodásra jogosult,
 - db) vagy az Szmtv. 6. § (1) bekezdés a) pontja alapján 180 napon belül 90 napot meghaladó tartózkodásra jogosult személy családtagjaként az Szmtv. 6. § (2) bekezdése alapján 180 napon belül 90 napot meghaladó tartózkodásra jogosult,
 - dc) vagy az Szmtv. 16. §-a alapján állandó tartózkodásra jogosult;

9.2. lakóhelyét a személyi adat- és lakcímnnyilvántartásba bejelentette;

9.3. EGT felsőoktatási intézmény által magyar vagy angol nyelven kiállított oklevél másolatával - és az oklevél esetleges mellékleteivel -, illetőleg egyéb nyelven kiállított

oklevél esetén az eredeti oklevél másolata mellett az ezen oklevélről és esetleges mellékleteiről készített magyar vagy angol nyelvű másolatával igazolja, hogy EGT felsőoktatási intézményben vagy az Egyesült Királyság felsőoktatási intézményében folytatott, eredményesen lezárult teljes idejű képzésben oklevelet szerzett;

9.4. vállalja, hogy a Hitelszerződés megkötését megelőzően 30 napnál nem régebbi okirattal igazolni fogja, hogy a Hitelszerződés megkötése időpontjában legalább 3 hónapja folyamatosan a Tbj. 6. § (1) bekezdés a), d), e) vagy g) pontja alapján biztosított jogviszonya, vagy Nftv. hatálya alá tartozó, magyarországi felsőoktatási intézménnyel fennálló hallgatói jogviszonya áll fenn;

9.5. magyar vagy angol nyelvű hitel- vagy kölcsönszerződéssel, illetőleg más nyelven készült szerződés esetén az eredeti szerződés másolatával és annak magyar vagy angol nyelvű fordításával, továbbá a pénzintézet által kiállított magyar vagy angol nyelvű - más nyelven kiállított igazolás esetén az eredeti igazolás másolatával és annak magyar vagy angol nyelvű fordításával – legalább a Hitelfelvevő személyazonosító adatait, a szerződés célját, a hitelfolyósítás időpontját, a fennálló tartozás összegét és pénznemét, az előtörlesztés lehetőségét illetve feltételeit, és az előtörlesztési számlaszámot tartalmazó banki igazolással igazolja, hogy az EGT felsőoktatási intézményben vagy az Egyesült Királyság felsőoktatási intézményében folytatott és oklevélszerzéssel lezárult felsőoktatási képzése ideje alatt vagy azt megelőzően legfeljebb 3 hónappal a tanulmányai folytatásával összefüggésben felmerülő költségei finanszírozása céljából külföldi pénzintézettől hitelt vagy kölcsönt vett fel, ezen tartozása még fennáll, és a tartozás előtörlesztésére a hitelező pénzintézet lehetőséget biztosít;

9.6. a Hitel igénybevétele iránti kérelem benyújtását megelőző hat hónapon belül életvitelszerűen tartózkodott külföldön, és magyar vagy angol nyelvű okirattal – hallgatói jogviszony esetén hallgatói jogviszonyigazolás, munkaviszony esetén a kérelem benyújtását megelőző hat hónap időtartam alatt kötött munkaszerződés másolatával vagy az ezen időtartamban kiállított munkáltatói igazolással - igazolja az életvitelszerű tartózkodás alapjaként, hogy:

- a) hallgatói jogviszonya,
- b) munkaviszonya
- c) vagy vállalkozói jogviszonya állt fenn;

9.7. nyilatkozatában vállalja, hogy a Hitelszerződés megkötését követő hét éven belül legalább öt évig hallgatói jogviszonyt vagy munkaviszonyt létesít és tart fenn Magyarországon azzal, hogy ezen ötéves időtartamon belül a hallgatói jogviszonyt legfeljebb összesen két év időtartamban veheti figyelembe a Diákhitel Központ;

továbbá

9.8. nem töltötte még be a Hitel igénybevétele iránti kérelem benyújtásakor a 45. életévét;

9.9. nem rendelkezik korábban kötött és fennálló Hitelszerződéssel, és korábban kötött, de megszűnt Hitelszerződés alapján a Hitel igénylését megelőzően sem váltotta ki külföldön felvett hitelét, továbbá szabad felhasználású Hitel igénylése esetén nem rendelkezik Diákhitel Üzletszabályzat szerinti szabad felhasználású hallgatói

hitelszerződéssel, kötött felhasználású Hitel igénylése esetén pedig nem rendelkezik Diákhitel Üzletszabályzat szerinti kötött felhasználású hitelszerződéssel;

9.10. nem rendelkezik a Diákhitel Központtal korábban kötött, de megszűnt bármilyen típusú hitel- vagy kölcsönszerződésből eredő hiteltartozással;

9.11. nem részesült korábban Diákhitel Központtal kötött bármilyen hitel- vagy kölcsönszerződés vonatkozásában egészségkárosodás bekövetkezése alapján igényelhető tartozáselengedési kedvezményben;

9.12. és szabad felhasználású Hitel igénylése esetén nem áll a Hitelszerződés megkötésének időpontjában bíróság által jogerősen kiszabott olyan végrehajtandó szabadságvesztést elrendelő ítélet hatálya alatt, amelyet még nem hajtottak végre, vagy amelynek végrehajthatósága még nem szűnt meg, kivéve, ha a bíróság feltételes szabadságra bocsátotta.

10. A Diákhitel Központ a Hitelfeltevő által benyújtott külföldi hallgatói jogviszony-igazolások és oklevelek ellenőrzése során jogosult az Oktatási Hivatalt megkeresni a felsőoktatási intézmény jogállásával valamint a Hitelfeltevő által korábban külföldön folytatott képzéssel összefüggésben. Megkeresés esetén a Diákhitel Központ a 9.3. pont szerinti jogosultsági feltétel fennállása kérdésében az Oktatási Hivatal álláspontja alapján hoz döntést.

11. A Hitel csak egy külföldi hiteltartozás kiváltása céljából vehető igénybe és nem használható fel folyószámlahitel-tartozás, hitelkártya-tartozás, jelzáloghitel-tartozás vagy ingatlant terhelő hiteltartozás kiváltására. Ezen kizáró feltételeket a Diákhitel Központ a Hitelfeltevő által benyújtott külföldi pénzügyintézetrel kötött hitel- vagy kölcsönszerződés, illetve a külföldi pénzügyintézet által kiállított igazolás alapján ellenőrzi.

II. AZ ELŐMINŐSÍTÉSI ELJÁRÁS

12. A hiteligenylésre a Hitelfeltevő Diákhitel Direkt elektronikus felületen előterjesztett, Hitel igénybevétele iránti kérelme – előminősítés iránti kérelem - útján kerülhet sor azzal, hogy a kérelem benyújtását a felek nem tekintik a Hitelfeltevő szerződéskötési kötelezettséget vállaló nyilatkozatának. A Hitel igénybevétele iránti kérelem alapján a Diákhitel Központ előminősítési eljárást indít. Az előminősítési eljárás célja az, hogy a Diákhitel Központ megvizsgálja, megfelel-e majd a Hitelfeltevő a Hitelszerződés megkötésének időpontjában a jogosultsági feltételeknek.

13. A Hitel igénybevétele iránti kérelem ezen célra rendszeresített elektronikus nyomtatvány kitöltésével, a 14. pont szerinti adatok közzétételével és a 15. pont szerinti okiratmásolatok elektronikus csatolásával a Diákhitel Direkt felületen terjeszthető elő.

14. A Hitelfeltevő a belépését, illetve személyazonosító adatai (név, születési hely és idő, anyja neve és állandó lakcíme) megadását követően feltölti a következő adatokat:

14.1. azon állam neve, amelyben a külföldi felsőoktatási tanulmányait folytatta;

14.2. nyilatkozat arról, hogy az általa folytatott külföldi felsőoktatási tanulmányok teljes idejű képzésnek minősültek;

14.3. az általa folytatott külföldi tanulmányok kezdete és vége;

14.4. azon állam neve, ahol a kiváltani kívánt külföldi hitelt felvette (a szerződéskötés helye);

- 14.5.** a kiváltani kívánt külföldi hitel felvételének időpontja (a szerződéskötés napja);
 - 14.6.** a kiváltani kívánt külföldi hitel pénzneme;
 - 14.7.** a Diákhitel Központtól igényelt hitelösszeg;
 - 14.8.** az életvitelszerű külföldön tartózkodás alapja, jogcíme;
 - 14.9.** az életvitelszerű külföldön tartózkodás kezdete és amennyiben a tartózkodás már megszűnt, annak vége.
- 15.** A Hitelfelvevő a felsorolt adatok hiánytalan megadását követően – figyelemmel a jogosultsági feltételeket felsoroló rendelkezésekre is - feltölti a következő dokumentumokat elektronikus másolat formájában:
- 15.1.** azon külföldi felsőoktatási képzésre vonatkozóan, amelyben korábban részt vett, a külföldi felsőoktatási intézmény által kiállított hallgatói jogviszony-igazolás;
 - 15.2.** a külföldön folytatott felsőoktatási tanulmányai eredményeként szerzett oklevél és annak esetleges mellékletei;
 - 15.3.** a külföldön felvett, kiváltani kívánt hitel alapjául szolgáló hitelszerződés;
 - 15.4.** a külföldi hitelt nyújtó pénzintézet jelen Üzletszabályzatban meghatározott tartalmú igazolása a fennálló, le nem járt hiteltartozásról;
 - 15.5.** a külföldi életvitelszerű tartózkodást megalapozó igazolás (külföldi felsőoktatási intézmény által kiállított hallgatói jogviszony-igazolás, külföldi munkáltató által kiállított munkaviszony-igazolás vagy külföldön folytatott vállalkozási tevékenységet igazoló okirat).

Amennyiben a jelen pontban felsorolt okiratok magyar vagy angol nyelven kerültek kiállításra, úgy ezen okiratok másolatait, amennyiben pedig egyéb nyelven kerültek kiállításra, akkor ezen eredeti okiratok másolata mellett az azokról készült magyar vagy angol nyelvű fordítást szükséges a Diákhitel Központ rendelkezésére bocsátani.

16. Az előminősítési eljárás során a Diákhitel Központ 90 napon belül ellenőrzi, hogy a Hitelfelvevő által közölt adatok alapján - illetve amennyiben a Hitelfelvevőnek már van egyéb, a Diákhitel Központtal kötött hitel- vagy kölcsönszerződése, az ezzel összefüggésben rendelkezésre álló adatok alapján -, valamint a Hitelfelvevő által feltöltött igazolások alapján megfelel-e a Hitelfelvevő a jogosultsági feltételeknek.

17. Amennyiben a Diákhitel Központ az előminősítési eljárás eredményeként megállapítja, hogy a Hitelfelvevő a Hitelszerződés megkötésének tervezett időpontjában meg fog felelni a jogosultsági feltételeknek, a Diákhitel Direkt felületen Ígérvényt bocsát a Hitelfelvevő rendelkezésére.

18. Amennyiben valamely Hitelfelvevő által feltöltött dokumentum nem alkalmas az adott jogosultsági feltétel igazolására, a Diákhitel Központ a Diákhitel Direkt felületen küldött elektronikus üzenetben tájékoztatja erről a Hitelfelvevőt, jelezve, hogy a feltétel igazolásához új, más tartalmú, vagy más nyelven készült okirat feltöltése szükséges.

19. Amennyiben az előminősítési eljárás – figyelemmel az esetleges hiánypótlási felhívások teljesítésének elmulasztására is - nem zárul le 180 napon belül eredményesen, vagy a Hitelfelvevő az igénylését időközben visszavonja, az eljárás megszűnik, és erről a Diákhitel Központ a Diákhitel Direkt felületen tájékoztatja a Hitelfelvevőt.

20. Az előminősítési eljárás eredményes vagy eredménytelen lezárultáig újabb Hitel igénybevétele iránti kérelem nem terjeszthető elő, de az előminősítési eljárás eredménytelensége nem zárja ki, hogy a Hitelfeltevő később újabb kérelem előterjesztésével új előminősítési eljárást kezdeményezhessen.

IV. A HITELSZERZŐDÉS MEGKÖTÉSE

21. A Hitelszerződés megkötését a Hitelfeltevő az Ígervény közlését követő 180 napon belül kezdeményezheti az Ígervényben közölt elérhetőségek valamelyikén időpont-egyeztetés keretében. Az Ígervény kiküldését követően a Hitelfeltevőnek be kell jelentkeznie a Diákhitel Direkt fiókjába Ügyfélkapu Plusz vagy Digitális Állampolgárság applikáció útján, le kell töltenie a Hiteligénylési Adatlapot, kitölteni, majd elektronikus aláírással ellátva visszatölteni a 23. pont szerinti igazolással együtt.

22. A Hiteligénylési Adatlapon közölt adatok KEÜSZ szolgáltatások igénybevételével elektronikus adategyeztetésre kerülnek.

23. A Hitelfeltevő a szerződéskötést megelőzően a Diákhitel Direkt felületen arra rendszeresített nyomtatvány használatával köteles igazolni, hogy legalább 3 hónapja Magyarországra költözött, azzal, hogy:

23.1. a fővárosi vagy vármegyei kormányhivatal 30 napnál nem régebbi igazolásával – vagy munkaviszony esetében a munkaszerződés és a munkáltató által kiállított, 30 napnál nem régebbi jövedelemigazolás másolatával – igazolja, hogy a Tbj. 6. § (1) bekezdése szerint kiegészítő tevékenységet folytató személynek nem minősülő személyként biztosított jogviszonya áll fenn az alapján, hogy:

- a) munkaviszonyban, közalkalmazotti jogviszonyban, köznevelési foglalkoztatotti jogviszonyban, rendvédelmi igazgatási szolgálati jogviszonyban, szerződéses határvadász jogviszonyban, közszolgálati jogviszonyban, kormányzati szolgálati jogviszonyban, adó- és vámhatósági szolgálati jogviszonyban, tisztjelölti szolgálati jogviszonyban, rendvédelmi tisztjelölti szolgálati jogviszonyban, politikai szolgálati jogviszonyban, biztos jogviszonyban, ügyészségi szolgálati jogviszonyban, bírói szolgálati jogviszonyban, egészségügyi szolgálati jogviszonyban, igazságügyi alkalmazotti szolgálati viszonyban, nevelőszülői foglalkoztatási jogviszonyban, ösztöndíjas foglalkoztatási jogviszonyban, vendégoktatói ösztöndíjas jogviszonyban, közfoglalkoztatási jogviszonyban álló személy, a Magyar Honvédség, a rendvédelmi szervek, az Országgyűlési Őrség, a polgári nemzetbiztonsági szolgálatok hivatásos állományú tagja, a Magyar Honvédség szerződéses állományú tagja, a katonai szolgálatot teljesítő önkéntes tartalékos katona, a honvédelmi alkalmazott, az országgyűlési képviselő, nemzetiségi szószóló, tekintet nélkül arra, hogy foglalkoztatása teljes vagy részmunkaidőben történik;
- b) vagy egyéni vállalkozó;
- c) vagy társas vállalkozó;
- d) vagy egyházi szolgálati viszonyban álló egyházi személy;

23.2. vagy az Nftv. hatálya alá tartozó magyarországi felsőoktatási intézményben hallgatói jogviszonya áll fenn és ezt hallgatói jogviszony-igazolás másolatával igazolja.

24. A Hitelszerződés megkötésére a Hitelfelvevő személyes megjelenése útján kerül sor a Diákhitel Központ személyes ügyfélszolgálatán, előzetesen egyeztetett időpontban. A Hitelszerződés megkötésének feltétele, hogy a Hitelfelvevő rendelkezzen a DÁPtv. szerinti, a Kormány által kötelezően biztosított elektronikus azonosítási szolgáltatással és az ehhez tartozó ajánlott elektronikus kézbesítési szolgáltatásra alkalmas tárhellyel. A szerződés Diákhitel Központ által előkészített és aláírt két példányát a Hitelfelvevő a személyes megjelenés során, személyazonosító okmányai ellenőrzését – a szerződéskötés céljából megjelent Hitelfelvevő személyazonosságának ellenőrzését - követően helyben aláírja. Az állandó lakóhely adat ellenőrzésére a Hitelfelvevő által bemutatott lakcímkártya, vagy az állandó lakóhely adatról készített, DÁP tanúsítvánnyal hitelesített, hiteles adatmegosztás funkcióval megosztott pdf. dokumentum alapján kerül sor. Az adóazonosító jel adat ellenőrzésére a Hitelfelvevő által bemutatott adóigazolvány, vagy az adóazonosító jel adatról készített, DÁP tanúsítvánnyal hitelesített, hiteles adatmegosztás funkcióval megosztott pdf. dokumentum útján kerül sor. A szerződés aláírásával a Hitelfelvevő kijelenti, hogy a szerződés Diákhitel Központ általi aláírása érvényességét nem vitatja, és a szerződés érvényes létrejöttének nincs akadálya. A szerződés egyik példánya a Hitelfelvevőt, a másik példánya a Diákhitel Központot illeti.

V. A HITELSZERZŐDÉS SPECIÁLIS FELTÉTELEI

A hitel célja

25. A Hitelszerződés a célját tekintve – a kiváltani kívánt külföldi hitel típusától függően, a Hitelfelvevő Hitel igénybevétele iránti kérelem előterjesztésekor közölt döntése alapján - lehet szabad felhasználású vagy kötött felhasználású.

26. Szabad felhasználású a Hitel, ha a Hitelfelvevő a kiváltani szándékozott külföldi hitele szabad felhasználású, illetőleg kötött felhasználású a Hitel, ha a kiváltani szándékozott külföldi hitel részben vagy egészben igazoltan és közvetlenül a külföldi felsőoktatási intézményben folytatott tanulmányok alapján felszámított képzési díj vagy egyéb jogcímen a felsőoktatási intézmény által felszámított ellenérték kiegyenlítésére került felhasználásra.

A hitel összege

27. A Hitel összegét a Hitelfelvevő a Hitel igénybevétele iránti kérelem előterjesztésekor határozza meg, annak összege azonban nem haladhatja meg a kiváltani kívánt – a külföldi pénzügyintézet által igazoltan fennálló - külföldi hiteltartozás összegét, és nem lehet 1 millió forintnál alacsonyabb, valamint 10 millió forintnál magasabb.

A hitel folyósítása

28. A Hitel folyósítására szabad és kötött felhasználású Hitelszerződés esetében is egy összegben kerül sor a Hitelfelvevő által a Hitelszerződésben meghatározott és a kiváltani kívánt külföldi hitelt nyújtó pénzügyintézet által igazolt számlaszámra, az ügyfél által

megadott közleménnyel. A külföldi pénzüintézet felé banki átutalás útján teljesített, a Hitelfelvevő javára folyósított hitelösszeg jogcíme harmadik fél által teljesített előtörlesztés.

A hitel pénzneme

29. A Hitel pénzneme forint, a Diákhitel Központ forintban tartja nyilván és forintban követeli a Hitelfelvevő hiteltartozását, a Hitel folyósítására azonban a kiváltani kívánt külföldi hiteltartozás pénzneme alapján - a Diákhitel Központ által meghatározott körből kiválasztva – a Hitelfelvevő által a Hitelszerződésben megjelölt külföldi pénznemben kerül sor. Ezen folyósított összeg forintra történő átváltása során a Diákhitel Központ a Magyar Nemzeti Bank által közzétett, a folyósítás hónapjának első napján érvényes hivatalos devizaárfolyamát veszi irányadónak.

A hitel törlesztése

30. A Hitelfelvevő törlesztési kötelezettsége a hitelfolyósítást követő harmadik hónap első napján kezdődik meg.

A hitel ügyleti kamata

31. A Hitel mindenkor ügyleti kamatmértéke a Hitelszerződés céljától függően a Diákhitel Üzletszabályzat szerinti szabad felhasználású, illetőleg kötött felhasználású hallgatói hitel esetében alkalmazott ügyleti kamat mértékével egyezik meg. Amennyiben azonban a Hitelfelvevő a hitel folyósítását követő hét éven belül legalább öt év időtartamban nem tart fenn Magyarországon hallgatói jogviszonyt vagy munkaviszonyt azzal, hogy ezen ötéves időtartamon belül a hallgatói jogviszony legfeljebb két év időtartamban vehető figyelembe, a Hitelfelvevővel szemben felszámítandó ügyleti kamat mértéke 5 százalékponttal emelkedik, egyúttal elveszíti az általános állami kamattámogatást.

32. A fenti feltétel fennállását, illetve esetleges meghiúsulását a Diákhitel Központ hallgatói jogviszony esetében az Oktatási Hivatal által vezetett Felsőoktatási Információs Rendszerből, munkaviszony esetében a Nemzeti Egészségbiztosítási Alapkezelő közhiteles nyilvántartásából elektronikus adatlekérdezés útján rendszeresen ellenőrzi.

33. A feltétel meghiúsulása esetén a Diákhitel Központ az erről való tudomásszerzését követően 30 napon belül tájékoztatást küld a Hitelfelvevőnek, jelezve, hogy az általa igénybe vett Hitel ügyleti kamata a meghiúsulás napjától megemelkedett.

V. ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK

34. Jelen Hazaváró Diákhitel Üzletszabályzat 2025. április 15-én lép hatályba.

35. A Hazaváró Diákhitel Üzletszabályzat mellékletét képezi a Diákhitel Központ Hazaváró Diákhitel szerződésekkel összefüggésben folytatott személyes adatkezeléseiről szóló Adatkezelési Tájékoztatója.